
Dodatek Č. 1 ke Smlouvě o přepravě materiálu č. 26/2010 
Uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvními stranami: 

Objednatel: 
Název: Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
Zastoupená: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, předsedou představenstva 

Mgr. Ivetou Mikšíkovou, místopředseda představenstva 
Sídlo: Zižkova 146, 280 00 Kolín 
IČO: 27256391 
DIČ: CZ27256391 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10018 
Pracoviště: Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje, 

Nemocnice Kutná Hora 
Adresa: Vojtěšská 237, 28430 Kutná Hora 

Bankovní spojení: Komerční banka - pobočka Kolín, č. účtu: 43-6450300227/0100 
telefon: 327 503 111, fax: 327 514 104 e-mail: 

Kontaktní osoba ve věcech provozních:

Objednatel je poskytovatelem zdravotních služeb v rozsahu zapsaném v Národním registru 
poskytovatelů zdravotních služeb. 

(dále téžjen rovnocenně „objednatel" či „NKH" nebo „odesílatel") 

Zhotovitel: 
Název/jméno: Ambulance DZS a.s. (pod původním označením - obchodní fkmou 

BÁUKOMPLEX a.s.) 
Zastoupený: Ing. Václav Moravec, předseda představenstva 
Sídlo: Salvátorská 931/8, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 13583255 
DIČ: CZ13583255, neplátce DPH, identifikovaná osoba dle zákona o DPH 
Bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s., číslo účtu: 50W20922/0800 
DS: 232c27g 
právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 5632 vedenou 
Městským soudem v Praze 
Kontaktní osoba ve věcech provozních:

Zhotovitel je poskytovatelem zdravotních služeb, a to zdravotnických dopravních služeb 

(dále téžjen „zhotovitel" či „DZS" nebo „dopravce") 

Dodatek Č. 1 doplňuje znění Smlouvy o přepravě materiálu č. 26/2010 (dále Jen „smlouvy") o 
článek I. a II. veznění: 

L 
Předmět plnění 

1. Na základě této smlouvy se dopravce zavazuje provádět přepravu pacienta, přepravu 
transfuzních přípravků, krevních derivátů a biologického materiálu se specifickými 
požadavky na podmínky, formu a čas přepravy v přepravních boxech. Přeprava biologického 

Strana I (celkem 4) 



materiálu včetně transfuzních přípravků a krevních derivátů bude probíhat vždy na základě 
písemné objednávky oddělení klinické biochemie a hematologie nemocnice Kutná Hora 
(OKBH KH). 

2. Přeprava biologického materiálu a transfuzních přípravků probíhat dle podmínek 
uvedených v postupu PP_CL_003_ Pravidla pro svoz materiálu. Laboratoř OKBH KH předá 
dopravci postup vždy po aktualizaci. Na základě tohoto postupu jsou řidiči proškoleni 
dopravcem se záznamem. 

- přeprava a případné skladování biologického materiálu a transfuzních přípravků 
prováděna v přepravním boxu s monitorováním teploty během celé přepravy 
biologického materiálu a se záznamem teploty, který je na vyžádání po ukončení 
přepravy k dispozici objednateli. 

- přeprava biologického materiálu a transfuzních přípravků bude realizován 
přiměřeném čase a bez známek znehodnocení materiálu (mechanicky, teplotou). 

Dále se dopravce zavazuje provádět přepravu léčiv dle podmínek stanovených Pokynem 
DlS- l 5 Sledování a kontrola teploty při skladování a přepravě léčiv, dle dispozic 
oprávněných zdravotnických pracovníků (zejm. lékařů) či jiných pověřených pracovníků 
NKH. 
Pro tento účel lékař či jiný oprávněný pracovník NKH vypíše „Příkaz ke zdravotnímu 
transportu" (PKZT). 

4. Přeprava osoby (pacienta) do jiného zdravotního zařízení. 

5. Touto rárricovou smlouvou dochází ke sjednání rámcových podmínek pro jednotlivé 
smlouvy ňajejím základě uzavírané. Dopravce se touto rámcovou smlouvou zavazuje; 
a) přepravovat předmět plnění jako zásilku z místa odeslání do místa určení, a odesílatel se 

zavazuje platit dopravci přepravné. Jednotlivé smlouvy o přepravě jsou uzavřeny 
v okamžiku, kdy je objednána konkrétní přeprava na dispečinku dopravce, a to v rámci 
tohoto smluvního závazku s tím, že práva a povinnosti konstituované touto rámcovou 
smlouvou doplňují obsah závazku založeného konkrétní smlouvou o přepravě. 

II. 
Způsob plnění 

Přeprava bude provedena dopravními prostředky dopravce s odbornou péčí, v souladu se 
všemi příslušnými právními předpisy. 

2. Objednatel nenese odpovědnost za případné nehodnocení materiálu od jeho předání 
dopravci, během přepravy dopravcem až po odevzdání předmětu přepravy dopravcem na 
místo určení. 

3. Dopravce prohlašuje, že jeho dopravní prostředky jsou vybaveny pro DZS v souladu s 
vyhláškou č. 296/2012 Sb. o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní 
služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů 
neodkladné péče dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní prostředky. 

4. Dopravce prohlašuje, že je pro poskytování předmětu této smlouvy řádně pojištěn. Zejména 
ve smys'u dostatečně vysokého pojistného krytí s dostatečným finančním limitem, kterým 
objednatel předpokládá výši alespoň 50.000.000, - Kč. Dopravce se zavazuje udržovat toto 
pojištění po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

Strana 2 (celkem 4) 



Bod číslo 1., 2., 3. a 4. smlouvy je zcela nahrazen článkem HL ve znění: 

III. 
Cena a úhrady za plnění 

1. Cena transportu za podmínek uvedených v bodech I. a 11. smlouvyje stanovena následovně: 

a) převoz materiálu s pacientem - 
b) převoz materiálu bez pacienta-
c) invazivní transport (převoz krve nebo krevních derivátů) - 
d) převoz osoby (pacienta) - dle platné Uhradové vyhlášky 

2. Úhrada bude prováděna na základě faktury, ato bezhotovostním převodním příkazem na účet 
dopravce. Faktury budou vystavovány na základě hromadného dodacího listu 1 x kvartálně a 
zasílány na adresu objednatele. Jako doklad k vyúčtování slouží „Zádanka o přepravu osob a 
materiálu" potvrzená lékařem (pověřeným pracovníkem) příslušného oddělení NKH. Faktury 
mohou být vystavovány i elektronicky, v tom případě budou zasílány datovou schránkou či 
na mailovou adresu: 

3. Faktury, které musí mít náležitosti daňového dokladu, jsou splatné do 14 dnů od jejich 
doručení. Nebude-li faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti či bude-li trpět jinými 
vadami, je objednatel oprávněn takovou fakturu dopravci vrátit, přičemž v tomto případě se 
objednatel nedostane do prodlení s úhradou fakturované ceny. Nová lhůta splatnosti, co do 
počtu dnů nikoli kratší než lhůta původní, počne běžet prokazatelným doručením opravené či 
nově vystavené faktury objednateli. 

Bod číslo 7. smlouvy je zcela nahrazen článkem V. a V. ve znění: 

IV. 
Doba účinnosti smlouvy 

I. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností ode dne jejího podpisu smluvními 
stranami. 

V. 
Ostatní ujednání 

I. Smlouvu lze jednostranně vypovědět na základě písemné výpovědi s výpovědní do 
měsíc. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti jí založená a zní 
vyplývající občanským zákoníkem. 

3. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou 
právních jednání, pokud tato smlouva nestanoví pro konkrétní právní jednání jinak. Smluvní 
strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny uznávaným elektronickým 
podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být autorizovanou konverzí listinných 
dokumentů. 

Strana3 (cclkcm 4) 



Dodatek Č. 1 doplňuje znění smlouvy o Článek VI. ve znění: 

VL 
Závěrečná ujednání 

1. Veškeré změny této smlouvy mohou být sjednány pouze písemně formou číslovaných 
dodatku, pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak 

2 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu a všech naležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za duležité pro zavaznost této 
smlouvy. Zádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnymi ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá jakoukoli povinnost žádné ze stran. 

3. Odpověd' strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou podle 1740 odst. 3 občanského 
zakoníku není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění 
podminky nabídky. 

4. Strany si nepřejt, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byly jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovavaných obecně či v odvětví týkajícim se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 výtiscích, z nichž jeden obdrží dopravce a druhý objednatel. Oba 
výtisky mají platnost originálu. 

6. V případě, že plnění předmětu smlouvy přesáhne 50 000,- Kč bez DPH, bude smlouva 
zveřejněna v registru smluv. 

7. Tuto smlouvu si obě strany před jejím podpisem přečetly a uzavírají ji dle pravé a svobodné 
vule, bezjakékoliv tísně ana důkaz toho připojují své podpisy. 

Dodatek . I nabývá účinnosti dnem I. 6. 2023. 

dne. 
-. 

Za objednatele: 
Oblastní nemocnice Kolín, a.s., 
nemocnice  

MUDr. Petr Chudomel, MBA 
předse

Mgr. Iv
místopředseda představenstva 

V,4Cĺ .....n 1t741 
Za zhotovitele: 
Ambu

Ing. Václav Moravec 
předseda představenstva 

Strana4 (celkem 4) 




